
gsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-217/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RC/2021/094

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 5“

na zhotovení díla

.Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel

I - jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I - náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I - náměstek pro výstavbu

I - vedoucí oddělení inženýrinku, 
)říspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

II. STRABAG a.s.

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele:

Petr Popsimov, prokurista a Ing. Karel Klofáč, prokurista 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
608 38 744
CZ60838744
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

com)

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 27.8.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
217/1073/200/20/2021, dne 7.12.2021 dodatek č. 1, dne 15.12.2022 dodatek č. 2, dne 
10.07.2023 Dohodu Stran za účasti Správce stavby o prodloužení doby pro dokončení 
Sekce a doby pro splnění postupného závazného milníku (Dodatek č. 3) a dne 21.12.2023 
dodatek č. 4 na zhotovení díla „Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl“ ( dále 
jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 uzavřené Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

89 491 269,25 18 793 166,54 108 284 435,79

2/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021



Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

III.

1. Ostatní body Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou změnové listy 23 - 30 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne: 
Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:
Za Zhotovitele: 
STRABAG a.s.

c Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.04.03 
20:10:43 +02’00'

Ing. Petr 
Popsimov

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Popsimov 
Datum: 2024.04.12 
07:46:02 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Petr Popsimov
prokurista

Ing Po^epsal Ing. Karel Klofáč

Klofáč
DN: cn=Ing. Karel Klofáč, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841.2720, 
email=karel.klofac@strabag.com 
Datum: 09.04.2024

Ing. Karel Klofáč
prokurista

Podepsal Ing. 
Zdeněk Kaška

3/3
SOD č.: SMLO-217/1073/200/20/2021

mailto:karel.klofac%40strabag.com


Příloha č. 6

Evidenční list vyhrazené změny dle § 100 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: 72021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán)

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/ PS:

SO 101/10

Číslo ZBV:

23
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.08.2021:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice________________

Přílohy změnového listu: Paré č.
1
(elektronicky)

Příjemce: 
Společné datové 
prostředí (CPE)

Popis Změny:
Předmětný evidenční hst administruje úpravy množství položek SO 101 dle jejich skutečně provedeného a 
zaměřeného množství. Jedná se o nedočerpání části výměr položek. Skutečně provedené množství bylo 
vyfakturováno. Řešený list eviduje nedočerpané množství položek. Doměření množství položek je 
zadávací dokumentací vyhrazená změna dle § 100 7JZy]7_.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných 
Změn kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných 
změn kladných a 
záporných celkem

0,00 -205 351,13 -205 351,13

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno datum. podpis
Digitálně podepsal 
dne: 31.01.2024
10:34:41

Technický dozor stavebníka jméno datum. podpis
Dígilálně podepsal Ing

Skýba
Datum: 2024 02 07 10; 16:36

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 jež
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Evidenční list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno podpis
Dígilálně
poden&al

Zhotovitel jméno W datum. podpis
0 d e p sa 1

10:24:20

Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Číslo ZBV;Číslo SO/PS /číslo

změny SO/PS:

SO 101/11 24

Název a evidenční číslo stavby;
Modernizace silnice IV360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: 22021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Litomyšl - Němčíce (včetně Litomyšl intravilán)
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Paré č. Příjemce:
1 Společné datové
(elektronicky) prostředí (CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
Tento změnový list administruje odpočty některých neprováděných položek, či prováděných v nižším než 
předpokládaném rozsahu. Odpočet nebo ponížení množství je vysvětleno níže:

- 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) - Odpočet souvisí s menším rozsahem 
sanací oproti předpokladu v ZD (sanace nebyly provedeny v km 0,480 - 0,600 LS, 0,480 - 0,716 PS a v km 
2,300 - 2,600 PS bylo řešené samostatně v ZL č. 2). Nebyly provedeny výkopy rýh pro chráničky ČEZ. Při 
výkopu sanací byl zastižen odpad jiné katalogové třídy (bylo řešeno ve ZL č. 6).

- 014131 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) - Před realizací byly dle ZD 
provedeny vývrty za účelem stanovení hodnot Suma PAU. Předpoklad existence nebezpečného odpadu 
nebyl potvrzen, nebezpečný odpad nevzrúkl.

- 11332A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENĚHO - Souvisí s 
menším rozsahem sanací oproti předpokladu v ZD (Nebylo provedeno v km 0,480 - 0,600 LS, 0,480 - 0,716 PS 
a v km 2,300 - 2,600 PS bylo řešené samostatně v ZL č. 2).
17511,17581, 45157, 87633 - jsou zcela odečítány položky pro provedení rýh a uložení chrániček, které měly 
být v rámci stavby provedeny pro subjekt ČEZ. Jelikož chráničky pro ČEZ byly již zrealizovány v rámci jiné 
souběžné stavby je odpovídající výměra těchto položek odečítána.
18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM - v ZDS nebylo definováno, které stromy se mají obednit a tato 
potřeba během stavby nevznikla. Jedná se o rezervu soupisu prací, která nebyla nutná využít.
56334 VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTl TL. DO 200MM - Souvisí s menším rozsahem sanací oproti 
předpokladu v ZD (Nebylo provedeno v km 0,480 - 0,600 LS, 0,480 - 0,716 PS a v km 2,300 - 2,600 PS bylo 
řešené samostatně v ZL č.2).
626121, 938441A - soupis prací prohazuje výměry těchto položek mezi SO 101 a SO 102, v SO 102 řešeno v ZL 
č. 18. V SO 101 je administrativně řešeno tímto ZL.
89911K OCELOVÝ POKLOP D400 - Město Litomyšl požadovala v intravilánu osazení poklopy s logem 
města, které samostatně město objednalo. Poklopy v rámci této stavby se tedy odečítají.
914131, 914921 - Na základě pochůzky na místě a požadavkům PČR bylo množství dopravních značek a 
stojek upraveno a je doloženo ve schváleném stanovení místní úpravy.

- 915402 VODOR DOPRAV ZNAČ BETON PREFABRIK - ODSTRANĚNÍ - Rozsah výměny betonové 
přídlažby se zmenšil z důvodu nepřesnosti v rozpočtu, kde byla ve výkazu výměr započtena kompletní 
výměna, přičemž předpoklad byl jen 20 % - (dodávka dlažby byla řešena v ZL č. 22).

- 919141 ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝČH KONSTRUKCÍ TL DO 50MM - V místě nové navrženého 
propustku byl nalezen historický příčný propustek (tento byl rekonstruován v rámci ZL č. 4), a tak nebylo 
zapotřebí podélný propustek realizovat a využít položku pro řezání šikmých čel.
96613A BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC - souvisí se ZL 4, kde byl opomenut odečet.



Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Údaje v Kč bez DPH;

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

-840 928,55 0,00 -840 928,55

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno

Autorsky dozor . ,, . , . , , , . X imeno(v případe změn projektové dokumentace)

Technický dozor stavebníka jméno

Objednatel jméno

datum, podpis

datum, podpis
Digitálně 

odepsal dne: 
h .02.2024

datum, podpis

datum, podpis

Digitálně podepsal Ing Milan 
Skýba
Datum: 202402 07 10:17:53 
+01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/FS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Zhotovitel
Digitálně podepsal
dne: 31.01.2024 
10:25:02datum, podpisjméno

Číslo paré: I



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Číslo ZBV:Číslo SO/PS /číslo

změny SO/PS:

SO 102/11 25

Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústi nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: 72021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčíce - Sloupnice
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Paré č. Příjemce:
1 Společné datové
(elektronicky) prostředí (CDE)

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku;

Správce stavby jmi

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace)

Technický dozor stavebníka

jméno

jméno

datum, podpis

datum, podpis (

datum, podpis

Digitálně podepsal 
dne; 27.02.2024 
12:57:16

_Diqitálně podepsal Ing Milan

m:2024 02 12 14:12:33

Objednatel jméno datum, podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno datum, podpis

I Číslo paré: I

Digitálně podepsal
dne: 23.02.2024 
5:00:55



Změnový list pro změny dle § 222 odst (6) ZZVZ
/ číslo Číslo ZBV:Číslo SO/PS

změny SO/PS:

SO 010/1 26

Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice IV360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: Z2021-014301
Název stavebního objektu/ provozního souboru (50/PS):
Zabezpečení staveniště - DIO pro SO 101
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 983/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Paré č. Příjemce:
1 Společné datové
(elektronicky) prostředí (CDE)

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku;

Správce stavby jméno datum, podpis
Digitálně podepsal 
dne: 27.02.2024 
12:33:56

Autorský dozor
(v případě změn projektové dokumentace) jméno

Technický dozor stavebníka jméno

Objednatel jméno

datum, podpis
Digitálně podepsal 

Fá dne: 27.02.2024
12:58:52

datum, podpis

datum, podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni

Zhotovitel jméno datum, podpis
Digitálně podepsal 

' dne: 23.02.2024
9:01:59

I Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
/ číslo Číslo ZBV:Číslo SO/PS

změny SO/PS:

SO 020/1 27

Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice H/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: Z2021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Zabezpečení staveniště - DIO pro SO 102
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Paré č. Příjemce:
1 Společné datové
(elektronicky) prostředí (CDE)

Podpis vyjadřuje schváleni změny a záznamu o změně závazku:___________

Správce stavby jméno '' datum, podpis

Autorský dozor . ,
(v případě změn projektové dokumentace) Jíněno

Technický dozor stavebníka

Objednatel

jméno

jméno

atum, podpis

atum, podpis

datum, podpis

Digitálně podepsal 
dne: 27 02.2024 
12:34:52

igitálně podepsal 
'dne: 27.02.2024 
12:59:43

Digilálně podepsal Ing Milan 
Skýba
Dalum; 2024 02 0914:52:56 
+01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TTNT., jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednal jménent nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.___________________________________________________________

Zhotovitel jméno podpis
Digitálně podepsal 
dne: 23.02.2024 
9:02:47

I Číslo paré: 1



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Číslo ZBV;Číslo SO/PS /číslo

změny SO/PS:

SO 102/12 28

Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.; Z2021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úsek Němčíce - Sloupnice
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 27.08.2021 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Paré č. Příjemce:
1 Společné datové
(elektronicky) prostředí (CDE)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
Tento změnový list administruje dílčí dodatečné práce malého rozsahu, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností 
zjištěných v průběhu realizace a zároveň administruje odpočty některých neprováděných položek, či prováděných 
v nižším než předpokládaném rozsahu, jmenovitě se jedná o následující změny:

- 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) (-482,918m3)
- 11332A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVN. PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO (-902,700m3)
- 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ (-480,955m3)
- 563334A VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTl TL. DO 200MM (-4,123,700m2 = cca 825m3)

- Souvisí s menším rozsahem sanací oproti předpokladu v ZDS (Oproti předpokladu nebylo provedeno v km 
3,030 - 3,230 LS (sanace svahu - ZL 11); 4,910 - 4,930 PS (křižovatka); 5,700-5,730 (propustek - ZL 15); 6,000 - 
6,200 (opěrné zdi a souběh optiky - podloženo vyhovující SZZ v úrovni RS CA). Toto je tímto ZL dopřesněno 
dle skutečnosti.

18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM - v ZDS nebylo definováno, které stromy se mají obednit a tato 
potřeba během stavby nevznikla. Jedná se o rezervu soupisu prací, která nebyla nutná využít.

93656R NOVÉ OSAZENÍ NIVELAČNÍHO BODU - Při komunikaci se státním zeměměřickým úřadem bylo 
zhotoviteli oznámeno, že si stát obnoví zrušený bod sám na své náklady.

- 11120A ODSTRANĚNÍ KŘOVIN; 11201A KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM 
PAŘEZŮ
- Souvisí s potřebou kácení a ořezu stromů a keřů, které by byly stavbou dotčeny, aby v budoucnu nehrozil 
jejich pád z důvodu porušení kořenového systému, či zalomení větví při výkopových pracech rypadlem. 
Konkrétně se jednalo o odstranění křovin a ořez větví v km 2,950 -3,150LS; 4,000-4,100LS; 4,480-4,550LS; 
5,350-5,550LS; 5,800-5,900LS 3,200-3,300PS; 4,000-4,1 OOPS; 5,560-5,670PS a 5,770-5,900PS = v těchto úsecích 
zhotovitel napočítal celkem 550m2 odstranění větví a keřů = 550m2 - 61m2 dle SOD - 155m2 dle ZL 15 = 
Doměrek = 334m2.
Pokáceny musely být stromy v km 3,050-3,150LS (jasany-nálety); 3,200-3,300PS (vrby); 4,000-4,200 (lesík- 
nálety); 5,350-5,400PS (nálety); 5,670-5,800PS (nálety) - všechny tyto stromy byly do 80cm obvodu kmene, 
proto nebylo nutné povolení ke kácení, celkem se jednalo o =3+8+12+10+15=48ks - 3x dle SOD - Ix dle ZL 15 
= Doměrek = 44ks. Tato vegetace se od času přípravy PDPS rozšířila, zároveň skutečná šířka komunikace po 
reprofilaci příkopů byla v částečné kolizi a ohrožovala funkčnost stromů/vozovky. Proto bylo přistoupeno 
ke kácení a ořezu v nutném rozsahu.

- 12673 ZŘÍZENÍ STUPŇŮ V PODLOŽÍ NÁSYPŮ TŘ. 1 (+247,000m3)
- 171102 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM NA 96% PS

- tyto položky mají návaznost na ZL 12 - sanace podloží, a to konkrétně na část v intravilánu Sloupnice cca
v km 6,200-6,350, kde na levé (svah) ani pravé straně komunikace (úzký profil + opěrné zídky) nebylo možné 
vápněni na místě a bylo nutné materiál zvápnit na mezideponii a následně převést a zhutnit do AZ na 96 %



PS. Zároveň na levé straně nebyla v ZL 12 doplněna položka pro odkop krajnice ve stupních. Toto je tímto 
ZL doplněno.

91552 VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA - v soupisu prací ZDS byl nedostatečný rozsah VDZ pro 
označení všech autobusových zastávek písmeny, na SO102 jsou 2 autobusové zastávky s 4 x nápis BUS což je 
celkem 12 písmen, dle ZDS měl ale zhotovitel provést pouze 3 písmena, doplňuje se tedy 9 ks.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

-863 673,39 234 661,82 -629 011,57

Podpis vyjadřuje schváleni změny a záznamu o změně.záyazku:

Správce stavby jméno datum, podpis

Autorský dozor . ,
(v případě změn projektové dokumentace) letěno

Technický dozor stavebníka

Objednatel

jméno

jméno

datum, podpis

itálně podepsal 
Tne: 27.02.2024 

12:35:09

datum, podpis

datum, podpis

^tálně podepsal 
: 27.02.2024 

13:00:52

Digitálně podepsal Ing Milan 
ikýba

tum: 2024 03 05 11:50:59IW

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TZNT., jež 
jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel jméno datum, podpis
'igitálně parJepsiil 

"dne: 27.02 J024 
12:22157

číslo paré: 1



Příloha č. 6

Evidenční list vyhrazené změny dle § 100 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby;
Modernizace silnice 11/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: Z2021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS);
Úsek Němčíce - Sloupnice

Číslo SO/PS ! číslo 
změny SO/PS;

SO 102/13

Číslo ZBV:

29
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.08.2021:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice________________

Přílohy změnového listu: Paré č.
1
(eíektronickv)

Příjemce: 
Společné datové 
prostředí (CDE)

Popis Změny:
Předmětný evidenční list administruje úpravy množství položek objektu SO 102 dle jejich skutečně 
provedeného a zaměřeného množství. Doměření množství položek je zadávací dokumentací vyhrazená 
změna dle § 100 72N2..

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných 
Změn kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných 
změn kladných a 
záporných celkem

184 378,48 -187 776,66 - 3 398,18

Podpis vyjadřuje schváleni změny a záznamu o změně závazku:
Digitálně podepsal 
dne: 27.02 2024 
12:35:24Správce stavby

Technický dozor stavebníka

jméno

jméno

datum, podpis

datum, podpis
OigíLálrě podepsal Ing Milan 
Skýba
Dalum: 2024133.05 11:52^)5 
+01W

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 ZZVZ, jež 
jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Evidenční list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno datum, podpis

Zhotovitel
Digitálně podepsal 
dne: 27.02.2024 
12:24:23

jméno datum, podpis

číslo paré; 1



Příloha č. 6

Evidenční list vyhrazené změny dle § 100 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Modernizace silnice 1^360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

- ev. č.: Z2021-014301
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS ! 
změny SO/ PS:

-/-

číslo Číslo ZBV:

30
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.08.2021:
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/ 4,158 00 Praha 5- Jinonice_______________

Přílohy změnového listu: Paré č.
1
(elektronicky)

Příjemce: 
Společné datové 
prostředí (CDE)

Popis Změny:
Předmětný Evidenční list administruje v souladu s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek (L//uí7í'1/ v 
důsledku změn nákladíi') valorizaci prací provedených v roce 2023. Jedná se o změnu závazku ze Smlouvy 
uzavřené s vybraným dodavatelem, kterou si zadavatel v souladu s § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, vyhradil v zadávací dokumentaci právě prostřednictvím Smluvních 
podmínek. Hodnota valorizace byla odsouhlasena Správcem stavby v odpovědi na zhotovitelem 
předložené samostatné Vyúčtování a je vyčíslena souhrrmě za sledované období v položce č. 062023 - 
Valorizace za rok 2023.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných 
Změn kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných 
změn kladných a 
záporných celkem

794 942,54 0,00 794 942,54

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno podpis j dne:
19.03.2024
12:44:02

Technický dozor stavebníka jméno datum. podpis 9
Digitálně podepsal 
dne:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Evidenční list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisv.
Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno datum. podpis dne:

Zhotovitel jméno datum. podpis
Digitálně podepsal

1

Číslo paré: 1


